
Turinys 
 

 11    Turinys anglų kalba 

17   Pratarmė  

    

GAMTA 

23 * Aleksandras Šliaupa. Babtų apylinkių Žemės gelmių sandara  

40   Sigita Sprainaitytė, Renata Bacevičienė. Babtų apylinkių flora  

56   Renata Bacevičienė, Jonas Bacevičius. Babtų krašto fauna  

66   Jonas Bacevičius, Sigita Sprainaitytė. Babtų apylinkių miškai ir jų 

biologinė įvairovė  

99   Stasys Švirinas. Žemdirbystės sąlygos Babtų krašte  

104   Kęstutis Pėtelis, Jonas Bacevičius, Klemensas Palaima. Babtų 

apylinkių medžioklės tradicijos, resursai ir sąlygos  

119   Damijonas Šniukas. Karnavičiai Kampuose: medžioklė ir kūryba  

126   Rita Šemelytė. Zoologijos sodas žirklėmis iš augalų  

129   Damijonas Šniukas. Pauliaus ir Lionės Ciplijauskų kardeliai  

    
ISTORIJA 

    ISTORIJA. ARCHEOLOGIJA  

133 * Ilona Vaškevičiūtė. Iš seniausios Babtų praeities  

    ISTORIJA. NUO SENIAUSIŲ LAIKŲ  

162   Antanas Vaičius. Babtų herbas  

166   Algirdas Antanas Baliulis. Senosios gyvenvietės palei Nevėžį  

180   Vytautas Žeimantas. Babtai Lietuvos ir kitų valstybių išleistuose 

žemėlapiuose  

188   Damijonas Šniukas. Babtų krašto administracinė raida  

213   Marija Markauskienė. Iš Babtų parapijos istorijos  

227   Marija Markauskienė. Panevėžiuko Nukryžiuotojo Jėzaus parapijos 

istorijos puslapiai  

229   Marija Markauskienė. Muniškių Nukryžiuotojo Jėzaus koplyčia  

231   Marija Markauskienė. 1863 metų sukilimo kovos Babtų apylinkėse  

238   Babtų parapinės bažnyčios inventorius, surašytas jo malonybės 

Kauno kunigo dekano 1782 metais. Perspausdinimas  

246   Marija Markauskienė. Babtų miestelio gatvių ir jų pavadinimų 

raida  

    
ISTORIJA. IŠ DVARŲ IR KAIMŲ PRAEITIES  

248   Aleksandra Ignatavičienė. Paparčių kaimo prisiminimai  

266   Marija Matušakaitė. Vaikystė Vareikonių dvare  

274   Antanas Barzda. Barzdos-Bradauskai ir jų dvaras Muniškiuose  



293   Damijonas Šniukas. Korevų giminė Lietuvoje ir jos pėdsakai Babtų 

apylinkėse  

304   Bogdanas Koreva. Babtų krašto dvarai, palivarkai ir bajorkaimiai 

mano atmintyje  

309   Mindaugas Lošys. Nutolęs brangus pasaulis  

315   Magiliona Staliūnienė. Apie Algupio kaimą, kurio nebėra  

    
ISTORIJA. TARP DVIEJŲ PASAULINIŲ KARŲ  

321   Antanas Vaičius. Babtų lenkiškoji ir sovietinė „respublikos“  

325   Vilius Kavaliauskas. Jie kovojo už Lietuvos nepriklausomybę 

(1919–1920 metai)  

335   Damijonas Šniukas. Babtų valsčiaus savivaldybė 1918–1940 

metais  

367   Damijonas Šniukas. Babtų valsčiaus kaimų skirstymasis į 

vienkiemius  

426   Damijonas Šniukas. Babtų valsčiaus politinės ir visuomeninės 

organizacijos 1918–1940 metais  

459   Kazys Misius. Babtų pašto įstaiga iki 1940 metų  

473   Marija Markauskienė. Paminklas lakūnų Dariaus ir Girėno 

skrydžiui atminti  

477   Aleksandra Ignatavičienė. Šventės Muniškių bažnyčioje  

480   A. G. Velička, J. Sakalas. Išilgai per Babtų miestą slaunų  

483   Arnoldas Piročkinas. Kelionė baidoku į Babtus  

    
ISTORIJA. ANTRASIS PASAULINIS KARAS IR OKUPACIJOS  

486   Damijonas Šniukas. Treji nacių okupacijos metai  

494   Damijonas Šniukas. Iš Babtų žydų bendruomenės istorijos  

514   Aleksandras Vitkus, Chaimas Bargmanas. Babtų ir Vandžiogalos 

žydų žudynės  

523   Damijonas Šniukas. Babtų valsčius po Antrojo pasaulinio karo  

544   Jonas Praškevičius. Babtų apylinkė paskutinį sovietinį dešimtmetį  

548   Damijonas Šniukas. Babtų valsčiaus tremtiniai  

577   Rūta Virbickaitė-Raudienė. Vaikystė prie Laptevų jūros ir Janos 

upės  

587   Ksaverija Keruckaitė-Drusienė. Bjaurus likimas, bet jis tavo  

591   Stasė Blandienė (Gvergždytė). Į Sibirą pas ištremtą mamą  

598   Elena Gugienė. Kelionė į Norilską pas kalintį brolį ir jo mirtis  

605   Liudas Alaburda. Skaudžių netekčių ir vargų metai  

609   Julė Bagdonienė. Šalčio, mašalų ir alkio kankinami  

610   Jadvyga Budnikienė (Čebatarauskaitė). Sibire liko močiutės 

palaikai  

611   Sovietmečio politiniai kaliniai iš Babtų valsčiaus. Parengė 

Damijonas Šniukas  

618   Šūviai ir mirtys kare po karo. Parengė Damijonas Šniukas   



    ISTORIJA. VĖL NEPRIKLAUSOMI  

621   Marija Markauskienė, Jonas Olkštinas. Tautinis atgimimas 

Babtuose  

624   Pagerbėme Švento Jono šaltinėlį ir Lietuvos kareivių žūtį. Česlovo 

Stankūno liudijimas  

627   Alvydas Pangonis. Babtų savanoriai Lietuvos valstybės atkūrimo 

metu  

632   Jonas Praškevičius. Babtų seniūnija šiandien: žmonės ir darbai  

641   Rasa Sasnauskienė. Iš Babtų bendruomenės centro veiklos  

647   Virginija Filipavičienė. Stiprėja Panevėžiuko kaimo bendruomenė  

    
ISTORIJA. ŠVIETIMAS  

649   Damijonas Šniukas. Babtų valsčiaus pradinės mokyklos 1918–1990 

metais  

681   Sigutė Buividienė. Švietimas Babtuose: nuo parapinės mokyklos iki 

gimnazijos  

714   Audronė Čelkienė. Panevėžiuko pagrindinė mokykla   

721   Marius Tavoras. Permaininga ir neilga Sitkūnų mokyklos istorija  

727   Regina Rubinskienė. Babtų ikimokyklinio ugdymo įstaigos  

    
ISTORIJA. MOKSLAS  

737   Stasys Švirinas. Lietuvos sodininkystės ir daržininkystės instituto 

ištakos ir naujos bazės kūrimas Babtuose  

746   Klemensas Palaima. Vytėnų sodininkystės ir daržininkystės 

bandymų stotis Babtuose  

753   Česlovas Bobinas. Sodininkystės ir daržininkystės institutas 1987–

2013 metais  

783   Sodininkystės ir daržininkystės instituto mokslo ir administracijos 

darbuotojų biografinis žinynas. Parengė Audrius Sasnauskas, 

Damijonas Šniukas  

818   Audrius Sasnauskas. Lietuvos sodų ir daržų ateičiai: svarbiausios 

mokslo kryptys ir pasiekimai  

    
ISTORIJA. KULTŪRA  

822   Marija Markauskienė. Babtų kraštotyros muziejus ir 

kraštotyrininkai  

839   Damijonas Šniukas. Batų krašto kultūros įstaigų veikla 1944–1990 

metais  

868   Janina Danauskienė. Iš Babtų kultūros centro veiklos  

881   Gražina Stonienė. Palavinskų dūdų orkestro istorija  

886   Danguolė Mikelskienė. Keturi mišraus choro dešimtmečiai  

889   Danguolė Barkauskienė. Babtiečiai ir knyga: iš miestelio 

bibliotekos istorijos  

899   Danguolė Lukošienė. Knyga Panevėžiuke  



904   Danutė Paukštaitienė. Pagynės bibliotekos veikla  

906   Rita Bacevičienė. Meilę knygai ugdome nuo mažens  

908   Birutė Olkštinienė. Biblioteka talkina mokslininkams  

912   Vida Mikalauskienė. Biblioteka gimnazijos bendruomenės 

paslaugoms  

    
ISTORIJA. SVEIKATOS IR SOCIALINĖ APSAUGA  

915   Damijonas Šniukas. Babtų krašto gydymo įstaigos  

925   Antanina Rulinskienė, Liudvikas Rulinskas. Babtų vaistinės ir 

vaistininkai  

931   Virginija Violeta Nutautienė. Pagynės vaikų globos namai  

937   Gražina Stonienė. Muniškių socialinės globos namai  

    
ISTORIJA. ARCHITEKTŪRA, INFRASTRUKTŪRA IR 

GAMYBA  

942 * Marija Rupeikienė, Antanas Rupeika. Babtų apylinkių sakralinių 

pastatų kompleksų ir parapijų trobesių architektūra  

979 * Marija Rupeikienė, Antanas Rupeika. Babtų apylinkių dvarų sodybų 

architektūra  

1023   Marija Matušakaitė. Iš Babtų Šventųjų apaštalų Petro ir Povilo 

bažnyčios lobyno  

1026   Skaidrė Urbonienė. Žalgirio pergalės parkas: vizijos ir realybė  

1035   Gintas Tamulaitis. Iš Žalgirio pergalės parko klubo veiklos  

1038   Kęstutis Skerys. Babtai didžiojoje kryžkelėje  

1063   Zigmantas Michnevičius. Kelininkų darbai tarp Babtų ir Cinkiškių  

1067   Antanas Barkauskas. Žemaičių plento akmenskaldys  

1070   Jonas Stanionis. Dramatiška Sitkūnų radijo stoties istorija  

1087   Damijonas Šniukas. Plytinės „O. K. Panevėžiukas“ veikla  

1093   Bogdanas Koreva. Prisiminimai apie Panevėžiuko molio dirbinių 

fabriką  

1099   Damijonas Šniukas. Babtų pieninės metai  

    

ETNINĖ KULTŪRA  

1103 * Jonas Mardosa. Atlaidai ir Verbų sekmadienis Babtų parapijoje 

liaudiškojo pamaldumo perspektyvoje XX amžiaus pirmojoje 

pusėje   

1116 * Auksuolė Čepaitienė. Vaikai ir vaikų auginimas Babtų apylinkėse  

1140   Nijolė Marcinkevičienė. Tradicinė Babtų valsčiaus gyventojų 

mityba  

1157   Liaudies medicina Babtų ir Panevėžiuko apylinkėse. Parengė 

Antanina Rulinskienė, Liudvikas Rulinskas  



1163   Audronė Kiršinaitė. „Tol gyvensim, kol Dievas laikys“ (Mirčių 

priežastys, senieji marinimo ir laidojimo papročiai Babtų 

apylinkėse)   

1174   Damijonas. Šniukas. Senosios kaimų laidojimo vietos  

1188   Sigutė Buividienė. Babtų miestelio katalikų ir viešosios kapinės  

1195   Ieva Trepkutė, Damijonas Šniukas. Panevėžiuko kapinės  

1204   Genovaitė Žukauskienė. Modernios technikos plitimas ir senieji 

amatai Babtų valsčiuje tarp dviejų pasaulinių karų  

1233 * Eligijus Juvencijus Morkūnas, Gražina Teodora Morkūnienė. Babtų 

apylinkių malūnai iki XX amžiaus ketvirtojo dešimtmečio 

pabaigos   

    

KALBA 

1281   Jūratė Čirūnaitė. Babtų valsčiaus žemės savininkų vardynas XX 

amžiaus tarpukario laikotarpiu  

1290 * Laura Geržotaitė. Geolingvistinis Babtų apylinkių šnektų tyrimas  

1300 * Gintarė Judžentytė. Savitos sangrąžinio veiksmažodžio formos 

Babtų apylinkių šnektose  

1310   Marija Razmukaitė. Babtų valsčiaus vietovardžiai  

1316   Babtų apylinkių upėvardžiai. Sudarė Damijonas Šniukas   

    

TAUTOSAKA 

1317   Babtų valsčiaus pasakojamoji tautosaka. Parengė Edita Korzonaitė  

1328   Babtų krašto žemės vardai. Parengė Edita Korzonaitė  

1339   Ką prisimena Babtų apylinkių žmonės. Parengė Jurgita 

Kilikauskienė  

1348   Babtų apylinkių dainuojamoji tautosaka. Parengė Laura 

Lukenskienė   

    

ŽYMŪS ŽMONĖS  

1385   Marija Markauskienė. Kazys Puida: gyvenimas Naujasėdžiuose ir 

amžinas atilsis Panevėžiuke  

1394   Marija Markauskienė. Kunigas Ričardas Mikutavičius Babtuose  

1401   Ina Dringelytė. Marijos Matušakaitės talentas  

1426   Antanas Vaičius. Babtų krašto istorikė ir švietėja Marija 

Markauskienė  

1431   Babtų krašto biografinis žinynas. Parengė Damijonas Šniukas  

1471   Iš Babtų seniūnijos vizitinės kortelės. Parengė Jonas Praškevičius  

1484   Rūta Černiauskienė. Babtų seniūnijos kultūros paveldo vertybės  

1489   Babtų istorinio valsčiaus įvykių kronika. Parengė Damijonas 

Šniukas  



1507   Straipsnių, įvertintų monografijų serijos „Lietuvos valsčiai“ 

Lietuvos lokalinių tyrimų mokslo darbų komisijos, santraukos 

(anglų k.)  

1516   Apie autorius  

1520   Santrumpos ir sutrumpinimai  

1523   Petras Jonušas, Damijonas Šniukas. Monografijos finansavimas  

1528   Buvusių Lietuvos valsčių žemėlapis. Sudarė UAB „Žemėlapių 

artelė“ kartografė Aira Dubikaltienė  

1530   Buvusių Lietuvos valsčių abėcėlinis sąrašas  

1532   Buvusių Lietuvos valsčių teritorinis sąrašas  

1534   Apie seriją „Lietuvos valsčiai“  

1538   Rengiamų bei išleistų „Lietuvos valsčių“ serijos monografijų 

žemėlapis. Sudarė UAB „Žemėlapių artelė“ kartografė Aira 

Dubikaltienė  

1540   Apie seriją „Lietuvos valsčiai“ (anglų k.)  

1542   Asmenvardžių rodyklė. Sudarė Jūratė Baradinskienė, Damijonas 

Šniukas   

    Spalvotų iliustracijų puslapių intarpas p. 73–88, 841–856  

* Žvaigždute turinyje žymimi straipsniai, įvertinti monografijų serijos „Lietuvos valsčiai“ Lietuvos 

lokalinių tyrimų mokslo darbų komisijos. 

Contents  

  

17   Introduction 

    

 NATURE 

23 * Aleksandras Šliaupa. Land subsurface setup in the area of Babtai 

40   Sigita Sprainaitytė, Renata Bacevičienė. The vegetation of Babtai area 

56   Renata Bacevičienė, Jonas Bacevičius. The wildlife of Babtai area 

66   Jonas Bacevičius, Sigita Sprainaitytė. The forests and their biological 

variety in Babtai area 

99   Stasys Švirinas. Agriculture conditions in Babtai region 

104   Kęstutis Pėtelis, Jonas Bacevičius, Klemensas Palaima. Hunting 

traditions, resources and conditions in Babtai area 

119   Damijonas Šniukas. The Karnavičiai in Kampai: hunting and creativity 

126   Rita Šemelytė. A zoo formed from plants using scissors 

129   Damijonas Šniukas. The gladioli raised by Paulius and Lionė 

Ciplijauskai 

    
HISTORY 

    HISTORY. ARCHAEOLOGY 

http://www.versme.lt/babtai_isl.htm#komisija


133 * lona Vaškevičiūtė. From the oldest past of Babtai 

    HISTORY. FROM THE OLDEST TIMES 

162   Antanas Vaičius. The Babtai coat of arms 

166   Algirdas Antanas Baliulis. The olden settlements along the Nevėžis 

River 

180   Vytautas Žeimantas. Babtai in the maps published in Lithuania and 

other states 

188   Damijonas Šniukas. The evolution of administration in Babtai area 

213   Marija Markauskienė. From the history of Babtai parish 

227   Marija Markauskienė. The Church of Crucified Jesus in Panevėžiukas: 

parish history pages 

229   Marija Markauskienė. A Chapel of Crucified Jesus in Muniškiai 

231   Marija Markauskienė. The 1863 Uprising Battles in Babtai area 

238   The Babtai parish church inventory itemised by his Grace Kaunas Priest 

Dean in 1782. Retyped 

246   Marija Markauskienė. Development of streets and their names in 

Babtai town 

    
HISTORY. FROM THE PAST OF MANORS AND VILLAGES 

248   Aleksandra Ignatavičienė. The reminiscences about Paparčiai Village 

266   Marija Matušakaitė. My childhood in the Vareikoniai Estate 

274   Antanas Barzda. The Barzdos-Bradauskai and their estate in Muniškiai 

293   Damijonas Šniukas. The Korevai family in Lithuania and its traces in 

Babtai area 

304   Bogdanas Koreva. The estates, falwarks and noblemen villages in 

Babtai area, as I remember 

309   Mindaugas Lošys. A far-off sentimental world 

315   Magiliona Staliūnienė. About the lost village of Algupis 

    
HISTORY. BETWEEN TWO WORLD WARS 

321   Antanas Vaičius. The Polish and Soviet ‘Republics’ of Babtai 

325   Vilius Kavaliauskas. They fought for the Independence of Lithuania 

(1919–1920) 

335   Damijonas Šniukas. The government of the Babtai Valsčius in 1918–

1940 

367   Damijonas Šniukas. Division of villages into homesteads in 

Babtai Valsčius 

426   Damijonas Šniukas. Political and public organisations in 

Babtai Valsčius in 1918–1940 

459   Kazys Misius. The Babtai Post Office before 1940 

473   Marija Markauskienė. The monument to honour the flight by Darius 

and Girėnas 

477   Aleksandra Ignatavičienė. The feasts in Muniškiai Church 

480   A. G. Velička, J. Sakalas. Down the Babtai Town noted 



483   Arnoldas Piročkinas. A journey on a baidak boat to Babtai 

    
HISTORY. WORLD WAR II AND OCCUPATIONS 

486   Damijonas Šniukas. Three years of Nazi occupation 

494   Damijonas Šniukas. From the history of Jewish community in Babtai 

514   Aleksandras Vitkus, Chaimas Bargmanas. The massacre of Babtai and 

Vandžiogala Jews 

523   Damijonas Šniukas. The Babtai Valsčius after the World War II 

544   Jonas Praškevičius. The area of Babtai during the last Soviet decade 

548   Damijonas Šniukas. The deportees from Babtai area 

577   Rūta Virbickaitė-Raudienė. My childhood at the Laptev Sea and the 

Jana River 

587   Ksaverija Keruckaitė-Drusienė. An awful destiny, but it is yours 

591   Stasė Blandienė (Gvergždytė). To Siberia to see my deported mother 

598   Elena Gugienė. A journey to Norilsk to my jailed brother and his death 

605   Liudas Alaburda. The period of painful losses and hardships 

609   Julė Bagdonienė. Tortured by cold, midges and hunger 

610   Jadvyga Budnikienė (Čebatarauskaitė). The remains of my 

grandmother lay in Siberia 

611   Soviet political prisoners from Babtai Valsčius. Compiled by Damijonas 

Šniukas 

618   Shots and deaths in postwar battles. Prepared by Damijonas Šniukas 

    
HISTORY. WE ARE INDEPENDENT AGAIN 

621   Marija Markauskienė, Jonas Olkštinas. The national rebirth in Babtai 

624   We honoured the St. John Spring and the death of Lithuanian 

soldiers. Testified by Česlovas Stankūnas 

627   Alvydas Pangonis. The volunteers from Babtai during the restoration of 

the Independence of Lithuanian State 

632   Jonas Praškevičius. The Babtai Neighbourhood today: people and their 

works 

641   Rasa Sasnauskienė. About the activities of the Babtai Community 

Centre 

647   Virginija Filipavičienė. The Panevėžiukas Village community is 

strengthening 

    
HISTORY. EDUCATION 

649   Damijonas Šniukas. The primary schools in Babtai Valsčius in 1918–

1990 

681   Sigutė Buividienė. The education in Babtai: from a parish school to the 

gymnasium 

714   Audronė Čelkienė. The Panevėžiukas Basic School 

721   Marius Tavoras. A changing and short history of the Sitkūnai School 



727   Regina Rubinskienė. The preschools in Babtai 

    
HISTORY. SCIENCE 

737   Stasys Švirinas. The beginnings of the Lithuanian Institute of 

Horticulture and formation of its new base in Babtai 

746   Klemensas Palaima. The Vytėnai Horticulture Research Station in 

Babtai 

753   Česlovas Bobinas. Institute of Horticulture in 1987–2013 

783   A biographical directory of the Horticulture Institute research and 

administration staff. Prepared by Audrius Sasnauskas and Damijonas 

Šniukas 

818   Audrius Sasnauskas. Main research trends for the future of Lithuanian 

gardens and the achievements reached 

    
HISTORY. CULTURE 

822   Marija Markauskienė. The Babtai Ethnographic Museum and 

ethnographers 

839   Damijonas Šniukas. The activities of culture enterprises in Babtai area 

in 1944–1990 

868   Janina Danauskienė. About the activities of the Babtai Culture Centre 

881   Gražina Stonienė. The history of the Palavinskai brass band 

886   Danguolė Mikelskienė. Four decades of mixed choir 

889   Danguolė Barkauskienė. Babtai people and a book: from the history of 

town’s library 

899   Danguolė Lukošienė. A book in Panevėžiukas 

904   Danutė Paukštaitienė. The activities of Pagynė Library 

906   Rita Bacevičienė. We practice love for books from the childhood 

908   Birutė Olkštinienė. The library assists the scientists 

912   Vida Mikalauskienė. A library on a service for the gymnasium and the 

community 

    
HISTORY. HEALTH AND SOCIAL CARE 

915   Damijonas Šniukas. Medical institutions in the area of Babtai 

925   Antanina Rulinskienė, Liudvikas Rulinskas. The pharmacies and 

pharmacists in Babtai 

931   Virginija Violeta Nutautienė. The Pagynė Child Care Home 

937   Gražina Stonienė. The Muniškiai Social Care Home 

    
HISTORY. ARCHITECTURE. INFRASTRUCTURE AND 

PRODUCTION 

942 * Marija Rupeikienė, Antanas Rupeika. The architecture of sacral and 

parish buildings in the area of Babtai 

979 * Marija Rupeikienė, Antanas Rupeika. The architecture of manor 

buildings in the area of Babtai 



1023   Marija Matušakaitė. From the treasury of the Saints Peter and Paul 

Church in Babtai 

1026   Skaidrė Urbonienė. The Žalgiris Victory Park: a vision and the reality 

1035   Gintas Tamulaitis. About the activities of the Žalgiris Victory Park 

Club 

1038   Kęstutis Skerys. Babtai: at the main crossroads 

1063   Zigmantas Michnevičius. Road works between Babtai and Cinkiškiai 

1067   Antanas Barkauskas. A stone-breaker of the Žemaičiai Highway 

1070   Jonas Stanionis. A dramatic history of the Sitkūnai Radio Station 

1087   Damijonas Šniukas. The activities of the O. K. Panevėžiukas Brickyard 

1093   Bogdanas Koreva. Reminiscences about the Panevėžiukas clay factory 

1099   Damijonas Šniukas. The years of the Babtai Dairy 

  

  ETHNIC CULTURE 

1103 * Jonas Mardosa. A feast and Palm Sunday in the parish of Babtai at the 

first half of the 20th century: a reflection of folk piety 

1116 * Auksuolė Čepaitienė. Children and their nurture in the environs of 

Babtai 

1140   Nijolė Marcinkevičienė. Traditional cuisine in the area of Babtai 

1157   Folk medicine in the areas of Babtai and Panevėžiukas. Prepared by 

Antanina Rulinskienė and Liudvikas Rulinskas 

1163   Audronė Kiršinaitė. ‘We will live until God keeps’ (Death reasons, old 

traditions of treating dying people and burial of the deceased in the area 

of Babtai) 

1174   Damijonas. Šniukas. Old burial sites at the villages 

1188   Sigutė Buividienė. The Catholic and public cemeteries in the town of 

Babtai 

1195   Ieva Trepkutė, Damijonas Šniukas. The cemetery in Panevėžiukas 

1204   Genovaitė Žukauskienė. Spreading of modern machinery and olden 

crafts in the area of Babtai between the two world wars 

1233 *  Eligijus Juvencijus Morkūnas, Gražina Teodora Morkūnienė. The mills 

in the area of Babtai before the end of the 1940s 

    LANGUAGE 

1281   Jūratė Čirūnaitė. The names of land owners in the area of Babtai in the 

20th century between the world wars 

1290 * Laura Geržotaitė. Geolinguistic investigation of subdialects in Babtai 

area 

1300 * Gintarė Judžentytė. Original forms of reflexive verbs in sub-dialects of 

Babtai area 

1310   Marija Razmukaitė. The place names in the area of Babtai 

1316   The river names in the area of Babtai. Compiled by Damijonas Šniukas 



    

FOLKLORE 

1317   The narrative folklore in the area of Babtai. Prepared by Edita 

Korzonaitė 

1328   Land names in the area of Babtai. Prepared by Edita Korzonaitė 

1339   What do the people of Babtai area remember? Prepared by Jurgita 

Kilikauskienė 

1348   The singing folklore in the area of Babtai. Prepared by Laura 

Lukenskienė 

    

CELEBRITIES 

1385   Marija Markauskienė. Kazys Puida: his life in Naujasėdžiai and eternal 

rest in Panevėžiukas 

1394   Marija Markauskienė. Rev. Ričardas Mikutavičius in Babtai 

1401   Ina Dringelytė. The talent of Marija Matušakaitė 

1426   Antanas Vaičius. An historian of Babtai land and enlightener Marija 

Markauskienė 

1431   The biographical directory of Babtai land. Prepared by Damijonas 

Šniukas 

1471   From a visiting card of the Babtai Neighbourhood. Prepared by Jonas 

Praškevičius 

1484   Rūta Černiauskienė. Culture heritage of Babtai Neighbourhood 

1489   A chronicle of events of the historical Babtai Valsčius. Prepared by 

Damijonas Šniukas 

1507   English summaries of the papers approved by the ‘Lietuvos 

valsčiai’Monograph Series Lithuanian Local Researches Commission 

for Scientific Works 

1516   About the authors 

1520   Abbreviations 

1523   Petras Jonušas, Damijonas Šniukas. Funding 

1528   The map of former Lithuanian rural districts called Valsčiai. Compiled 

by UAB Žemėlapių Artelė cartographer Aira Dubikaltienė 

1530   The alphabetic list of former Lithuanian Valsčiai 

1532   The territorial list of former Lithuanian Valsčiai 

1534   About the ‘Lietuvos Valsčiai’ series 

1538   The map of ‘Lietuvos Valsčiai’ series monographs to be published and 

those already published. Compiled by UAB Žemėlapių Artelė 

cartographer Aira Dubikaltienė 

1540   About the ‘Lietuvos Valsčiai’ series (in English) 

1542   The index of personal names. Compiled by Jūratė Baradinskienė, 

Damijonas Šniukas 

    The insert of colour illustrations p. 73–88, 841–856 

 


